ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]« 28   »  12. 2022г.                                      № 224  -пг

г. Тулун

	Об утверждении Порядка расходования муниципальным образованием «Тулунский район» финансовых средств на разработку проектной
документации по реконструкции объекта водоснабжения

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 2 июня 2016 года № 336-пп «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам на строительство, реконструкцию и модернизацию объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в том числе разработку проектной документации, а также на приобретение указанных объектов в муниципальную собственность, субсидии на реализацию мероприятий по приобретению оборудования для систем водоснабжения и субсидии на реализацию мероприятий по приобретению специализированной техники для водоснабжения населения», руководствуясь ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1. Утвердить Порядок расходования муниципальным образованием «Тулунский район» финансовых средств на разработку проектной документации по реконструкции объекта водоснабжения,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 11.05.2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального района Вознюка А.В.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                             А. Ю. Тюков

Приложение
к постановлению администрации Тулунского муниципального района
         от «  28    »   12.  2022 г.   № 224 -пг

Порядок
расходования муниципальным образованием «Тулунский район»
финансовых средств на разработку проектной документации
по реконструкции объекта водоснабжения

1. Настоящий Порядок расходования муниципальным образованием «Тулунский район» (далее – МО «Тулунский район»)  финансовых средств на разработку проектной документации по реконструкции объекта водоснабжения, предоставляемых бюджету Тулунского муниципального района из областного бюджета в виде субсидии в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 2 июня 2016 года № 336-пп «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на строительство, реконструкцию и модернизацию объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в том числе разработку проектной документации, а также на приобретение указанных объектов в муниципальную собственность, субсидии на реализацию мероприятий по приобретению оборудования для систем водоснабжения и субсидии на реализацию мероприятий по приобретению специализированной техники для водоснабжения населения», (далее – субсидия) и средств местного бюджета.
2. Субсидия предоставляется на условиях софинансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Тулунский район».
3.  Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключаемого между Министерством жилищной политики и энергетики Иркутской области (далее - Министерство) и Администрацией Тулунского муниципального района о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета (далее - Соглашение), содержащего информацию об уровне финансирования реализации мероприятия за счет средств областного и местного бюджетов, значения целевых показателей результативности предоставления субсидии.
          4. Финансовые средства направляются на разработку проектной документации по реконструкции части объекта: «Водозаборное сооружение с.Алгатуй с кадастровым номером 38:15:000000:1148 (четыре водозаборных скважины, сдвоенная накопительная емкость)» в целях реконструкции водозаборного сооружения с.Алгатуй.
          5. Получателем средств субсидии является МО «Тулунский район», уполномоченным органом местного самоуправления, на который возлагаются функции по исполнению (координации исполнения) и предоставлению отчетности является Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района (далее – Комитет по ЖКХ).
6.	Перечисление субсидии из областного бюджета в бюджет МО «Тулунский район» осуществляется на счет для осуществления операций по учету и распределению поступлений, открытый Управлению Федерального казначейства по Иркутской области в учреждении Центрального банка Российской Федерации.
            7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидии, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
              8. Финансирование мероприятий, определенных соглашением, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
        9. На Комитет по ЖКХ возлагается ответственность за:
  а) обеспечение выполнения условий предоставления субсидии, установленных Соглашением;
  б) обеспечение достижения значений показателей результативности расходования финансовых средств, установленных Соглашением;
  в) обеспечение представления в Министерство отчетной информации о расходовании субсидии:
  отчет о реализации мероприятий и использовании субсидии по форме, утвержденной правовым актом Министерства, ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующим за отчетным кварталом;
  отчет о расходах местного бюджета по форме, предусмотренной Соглашением, ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующим за отчетным кварталом;
  отчет о достижении значений результата по форме, предусмотренной Соглашением, в срок до 10 числа месяца, следующего за годом, в котором была получена субсидия;
  г) целевое и эффективное использование средств областного и местного бюджетов, достоверность представляемых в Министерство сведений;
  д) возврат в областной бюджет не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остатка средств субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.